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       Rzeszów, 2025-07-15  
Pan 

Grzegorz Romaniuk
Burmistrz Kolbuszowej
Na podstawie art. 47 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji rządowej (j.t. Dz. U. z 2020 r., poz. 224) przekazuję wystąpienie pokontrolne po kontroli problemowej przeprowadzonej w dniu 10 czerwca 2025 r. w Urzędzie Gminy Kolbuszowa (ul. Obrońców Pokoju 21, 36-100 Kolbuszowa).


Kontrolę przeprowadziła Barbara Uliasz – inspektor wojewódzki, na podstawie imiennego upoważnienia do kontroli, udzielonego przez Wojewodę Podkarpackiego (pismo z 6 czerwca 2025 r. znak: S-VII.431.7.2025).


Kierownikiem kontrolowanej jednostki jest Pan Grzegorz Romaniuk – Burmistrz, pełniący tę funkcję od 2024 roku. Zadania związane z prowadzeniem bezpośredniego nadzoru nad stanem obiektów grobownictwa wojennego, zgodnie z ustawą z dnia 28 marca 1933 r. o grobach i cmentarzach wojennych (j.t. Dz. U. z 2018 r., poz. 2337), wykonuje Pani Monika Przybyło – inspektor.
Tematem kontroli było ustalenie stanu zachowania obiektów grobownictwa wojennego oraz określenie potrzeb remontowych. Objęto nią okres od 30 października 2002 r. 


Wykonanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam pozytywnie. 
Na terenie gminy zlokalizowane są następujące obiekty grobownictwa wojennego:
Kolbuszowa – cmentarz parafialny ul. Narutowicza:

· Kwatera żołnierzy WP poległych we wrześniu 1939 roku w obronie Kolbuszowej, w której pochowanych jest 124 żołnierzy, w tym 40 zidentyfikowanych. Stan zachowania kwatery jest bardzo dobry.

· Mogiła zbiorowa 12 zidentyfikowanych żołnierzy Armii Krajowej i Batalionów Chłopskich, poległych w 1943 oraz 1944 roku w walkach z Niemcami, na terenie miejscowości Kolbuszowa, Poręby Kupieńskie i Przyłęk. Stan zachowania nagrobka jest dobry, jednak obramowanie wykazuje spękania i ubytki.
· Mogiła zbiorowa 8 zidentyfikowanych żołnierzy Armii Krajowej – ofiar komunizmu. Stan zachowania nagrobka jest dobry.
Kolbuszowa – cmentarz żydowski ul. Krakowska:
· Dwie mogiły zbiorowe ok. 1 000 niezidentyfikowanych Żydów – ofiar terroru. Stan zachowania jest zły, tablica całkowicie nieczytelna, obramowanie porosłe mchem. Celowym byłoby przeprowadzenie remontu urządzenia.
Widełka – cmentarz parafialny. 

· Mogiła zbiorowa żołnierzy AK poległych w walce z Niemcami w 1943 roku. Stan zachowania jest zły, celowym byłoby wykonanie nowego nagrobka kamiennego. Mogiła została zgłoszona do ewidencji w 2024 roku.
Ponadto, w czasie kontroli ustalono, że na cmentarzu parafialnym w Widełce, w sąsiedztwie ww. grobu objętego ewidencją znajdują się miejsca spoczynku, mogące stanowić mogiły wojenne:

· Mogiła zbiorowa, w której spoczywają Ludwik Sudół i Franciszek Mazan, którzy 
– według inskrypcji – zginęli śmiercią tragiczną w 1944 roku. Obramowanie lastrykowe wypełnione ziemią, zwieńczone płytami z krzyżem i inskrypcją. 

· Mogiła zbiorowa Wojciecha Kreta i Józefa Michałek. Nagrobek lastrykowy zwieńczony płytą z tego samego materiału z krzyżem i szklaną tablicą inskrypcyjną.

· Mogiła indywidualna Stanisława Bieleń zmarłego 22 maja 1943 roku. Nowy nagrobek granitowy zwieńczony płytą inskrypcyjną. 

W zakresie prowadzenia ewidencji i dokumentacji merytorycznej stwierdzono, że na stanowisku pracy znajduje się kompletna dokumentacja ewidencyjna, która została zaktualizowana, a nowe karty przesłano do Wydziału Polityki Społecznej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie pismem z dnia 8 lipca br. znak: RGKDiT.414.1.2025. Pracownik jest zorientowany w lokalizacji i stanie zachowania obiektów.
W okresie objętym kontrolą prowadzono prace remontowe finansowane ze środków budżetu państwa. W 2018 roku przeprowadzono kompleksowy remont kwatery żołnierzy WP w Kolbuszowej, sfinansowany z budżetu Wojewody oraz Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Z uwagi na fakt niestwierdzenia istotnych uchybień i nieprawidłowości w kontrolowanej działalności niniejszym odstępuję od formułowania zaleceń pokontrolnych. 
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